En virtud con lo anterior, y verificado que en la parte resolutiva del 

mencionado auto, en su ordinal tercero no quedo claro el valor 

correspondiente a las agencias en derecho, como quiera que se 

indicó $4.700.00, siendo correcto el valor de cuatro millones 

setecientos mil pesos m.l. ($4.700.000), se hace necesario dar 

aplicación al artículo 286 del Código General del Proceso, norma que 

preceptúa:  

“Artículo 286. Corrección de errores aritméticos y otros. Toda 

providencia en que se haya incurrido en error puramente 

aritmético puede ser corregida por el juez que la dictó en

[...]

CORREGIR el numeral tercero del proveído de fecha 30 de enero de 

2024, el cual quedará de la siguiente manera: 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada, y a 

favor de la parte demandante, como agencias en derecho se fija 

la suma de cuatro millones setecientos mil pesos m.l. 

($4.700.000), de acuerdo a lo indicado en el Acuerdo PSAA16-

10554, del Consejo Superior de la Judicatura. Por secretaria 

realícese su respectiva liquidación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

BEATRIZ ELENA CARDONA AGUDELO 

JUEZA 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO